PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1.193/2015
DE 29 DE ABRIL DE 2015

Designa Promotores de Justiça
para os fins que especifica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas

atribuições previstas na Lei Complementar 02/90, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 066/2015 – PCT, datado de 06

de abril de 2015, subscrito pelo Doutor  Ricardo José das  Mercês  Carneiro,  Procurador-Chefe em
exercício da Procuradoria Regional do Trabalho da 20ª Região/SE,

R     E     S     O     L     V     E:

Art. 1º Designar as  Promotoras de Justiça Doutora  Ana Paula

Machado Costa  Meneses,  Doutora  Berenice Andrade de Melo,  Doutora  Maria Lilian

Mendes Carvalho e Doutora Míriam Teresa Cardoso Machado, para, sem prejuízo de suas

atribuições ordinárias,  atuarem em conjunto com o Ministério  Público do Trabalho em Sergipe,  na
verificação  da  destinação  de  recursos  para  instituições  que  atuem  em  defesa  da  criança,  do
adolescente, da pessoa com deficiência e do idoso.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral de Justiça

690 / Ralj / GPGJ